
Sezóna 2016/17 / 45. kolo   ročník: 4 / číslo: 22 / zdarma

HOSTÉ

5. 2. v 17:00PLAKÁT: Jaroslav Bednář

telh_cz Buď stále ve hře!

hokejcz telh_cz

telh_cz



PARTNEŘI
Mountfield HK

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



Vážení hokejoví fanoušci,

dnes nás čeká poslední zápas před reprezentační přestávkou a bude 

to utkání věru výjimečné. A to hned z několika důvodů.

Už třetí měsíc probíhá dlouhodobý charitativní projekt Skóruj pro…, a právě dnes se bude 

před začátkem duelu předávat už druhý šek. Tentokráte pro handicapovaného Pepíka 

Jíru. A že se hradečtí hokejisté činili, během ledna rozvlnili síťku soupeře hned 39krát.

Málokdy se stane, aby cizinec odehrál v české extralize 600 zápasů. V hradeckém dresu 

jeden takový jubilant je. Právě dnes nastoupí po šestisté v naší nejvyšší soutěži slovenský 

obránce René Vydarený, který u svých západních sousedů hraje už dvanáctou sezónu.

V neposlední řadě budeme také vzpomínat. Vzpomínat na hokejovou legendu Ivana 

Hlinku. V rámci projektu Legenda pomáhá, nastoupí v průběhu sezóny všechny kluby 

tří nejvyšších soutěží na jednu třetinu ve speciální edici dresů s jeho podobiznou. Ty 

následně půjdou do aukce a její výtěžek bude předán nadačnímu fondu Ivana Hlinky. 

V probíhající sezóně si připomínáme výročí 50 let od chvíle, kdy tento velký muž poprvé 

vstoupil na extraligový led a svým pověstným stylem se rozjel za velkolepou kariérou.

O zajímavé momenty tedy nebude nouze. Teď už jen zbývá jediné – oslavit je po konci utkání 

spolu s hradeckým týmem vítězstvím nad litvínovskou Vervou. Tak pojďme společně do boje!.

HRADEC, OLÉÉÉ

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

POJĎME SPOLU 
S RENDOU, PEPÍKEM 
A LEGENDOU 
ZA VÝHROU NAD 
LITVÍNOVEM

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 — UTKÁNÍ 45. KOLA

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 30 1792 793 731 2,08 92,18 2
90 Ondřej Kacetl 1990 12 665 299 270 2,62 90,03 1
31 Jaroslav Pavelka 1993 3 151 74 65 3,58 87,84 0

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora, hlavní trenér 

Pavel Hynek, asistent trenéra

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Marian Voda, kondiční trenér

Robert Horyna, trenér brankářů

Michal Tvrdík, videotrenér

Tomáš Bartoň, masér

Petr Pluhař, kustod

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Jakub Dudek, fyzioterapeut

Radoslav Sakaláš, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

67 Stanislav Dietz 1990 40 4 12 16 8 22
15 Blaž Gregorc 1990 43 4 11 15 2 16

4 Jake Newton 1988 34 5 8 13 -8 8
23 René Vydarený "A" 1981 37 2 9 11 16 16
19 Martin Pláněk 1991 32 2 8 10 13 22
13 Martin Štajnoch 1990 43 2 5 7 6 46
69 Zdeněk Čáp 1992 42 1 3 4 -1 34

5 Karel Plášil 1994 11 0 1 1 1 8
28 Aleš Pavlas 1982 12 0 1 1 -2 8
55 Martin Bača 1989 1 0 0 0 -2 0
18 Jindřich Barák 1980 6 0 0 0 1 0

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 43 10 32 43 3 8
96 Richard Jarůšek 1991 43 13 19 32 6 28
22 Jiří Šimánek 1978 43 8 20 28 6 18

9 Bedřich Köhler 1985 43 15 8 23 6 36
65 Rudolf Červený "A" 1989 31 10 11 21 9 32
27 Rastislav Dej 1988 31 9 12 21 11 14
25 Andris Džerinš 1988 31 13 7 20 13 28
16 Roman Kukumberg 1980 36 10 9 19 13 4
29 Michal Dragoun 1983 30 6 8 14 1 22
91 Tomáš Knotek 1990 43 8 4 12 -6 2
81 Alexandre Picard 1985 16 3 8 11 0 71
98 Radovan Pavlík 1998 31 1 2 3 -4 6
63 Jaroslav Dvořák 1999 13 0 1 1 -2 2
92 Lukáš Nedvídek 1994 17 1 0 1 -2 0
33 David Šafránek 1991 2 0 0 0 -1 2
17 Ondřej Kopta 1995 9 0 0 0 1 2

93 Petr Beránek 1993 9 0 0 0 0 0
71 Jan Veselý 1994 11 0 0 0 -5 6

aktualizováno 2. 2.



SOUPISKY — 5 

HC VERVA LITVÍNOV

HC VERVA LITVÍNOV a.s. S. K. Neumanna 1598, 436 01 Litvínov

Klubové barvy: žlutá a černá
  www.hcverva.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Radim Rulík, hlavní trenér

Darek Stránský, asistent trenéra

Jiří Šlégr, asistent trenéra

Miroslav Rykl, vedoucí mužstva

Zdeněk Orct, trenér brankářů

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

32 Jaroslav Janus 1989 33 1948 933 866 2,06 92,82 4
48 Michael Petrásek 1991 6 339 173 161 2,12 93,06 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

29 Tomáš Pavelka 1993 34 5 9 14 9 20
90 Daniel Sørvik 1990 33 5 8 13 2 16
28 Karel Kubát 1988 38 2 9 11 -10 44
45 Filip Pavlík 1992 40 1 7 8 -8 24
31 Jiří Gula 1989 43 2 5 7 -7 28
21 Karel Pilař 1977 13 3 1 4 1 14
88 Zbyněk Sklenička 1981 43 0 2 2 -10 34
71 Tomáš Frolo 1982 4 0 1 1 0 6
3 Martin Kokeš 1995 28 0 1 1 2 6
7 Kamil Černý 1985 5 0 0 0 1 0

ÚTOČNÍCI

16 František Lukeš 1982 43 16 22 38 4 20
26 Viktor Hübl "A" 1978 43 16 19 35 2 20
78 Robin Hanzl "A" 1989 39 6 15 21 -6 24
79 Martin Hanzl 1993 40 11 7 18 -4 20
12 Jakub Černý 1987 39 7 6 13 -2 40
20 Miloslav Hořava 1982 41 5 6 11 -13 14
64 Ondřej Jurčík 1992 43 5 4 9 1 24
22 Kristian Reichel 1998 33 2 6 8 -10 4
18 František Gerhát 1990 37 2 6 8 1 8
85 Richard Nejezchleb 1994 11 2 5 7 -3 16
81 Lukáš Válek 1994 36 5 1 6 0 8

5 Michal Trávníček "C" 1980 42 3 3 6 -5 52
41 Rostislav Martynek 1982 11 0 4 4 2 2
89 Josef Stříbrný 1996 14 4 0 4 6 4
91 Jiří Doležal 1985 10 1 1 2 1 0
94 Ondřej Havlíček 1991 4 1 0 1 0 0
86 Martin Mical 1994 2 0 0 0 0 0
92 Semjon Babincev 1994 4 0 0 0 0 0
24 Tomáš Doležal 1990 5 0 0 0 -1 27
43 Jaroslav Šimeček 1995 7 0 0 0 -3 2
93 Jan Dufek 1997 8 0 0 0 -1 2

Ondřej Ježek, kondiční trenér

František Pinc, masér

Roman Reif, masér

Zdeněk Klimpl, kustod

MUDr. P. Myšák, MUDr. J. Bednář, lékaři 

aktualizováno 2. 2.



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Začátky organizovaného hokeje 

v Litvínově jsou spojeny s 8. 

listopadem roku 1945, kdy se 

devět lidí sešlo v Učňovských 

dílnách na Osadě a založili 

„Hockeyový odbor Sportovního 

klubu Stalinových závodů 

Horní Litvínov“. Nebylo 

kluziště, nebyli hráči, nebyla 

výstroj. Přesto se brzy hrálo.

Podpora závodu, výstavba 

zimního stadiónu a přechod 

nejlepších hráčů z konkurenční 

Čechie (Kordy) Litvínov v roce 

1955 a zapálení průkopníků 

způsobily, že už čtrnáct let 

po svém vzniku postoupil první 

tým do nejvyšší soutěže.

V 70. letech dorostli Hlinka 

s Bublou ve hvězdy Litvínova 

i národního týmu a stali se 

trojnásobnými mistry světa 

(1972, 76 a 77). Právě jejich 

generace, generace prvních 

odchovanců v „A“ mužstvu, se 

postarala o premiérové klubové 

úspěchy v domácí soutěži.

V 80. letech byl kádr Litvínova 

doslova nabit kvalitními 

hráči, mezi nimiž převládaly 

ofenzivní typy. Mužstvo často 

nastupovalo se čtyřmi útočnými 

formacemi. Pravděpodobně jen 

přílišné zaměření na ofenzívu 

klub připravilo o alespoň 

jeden titul. Blízko k němu 

bylo v roce 1984. Získala jej 

Jihlava, stahující na vojnu 

hráče z celé republiky, včetně 

litvínovských Rosola a Klímy.

I v nových společensko-

ekonomických poměrech 

po revoluci v roce 1989 

zůstal hlavním garantem 

hokeje v Litvínově podnik 

Chemopetrol, později Unipetrol. 

V závěru desetiletí se k němu 

přidružilo město Litvínov. Tým 

V minulém ročníku dolehla na chemiky mistrovská kocovina 
a málem z toho byl velký propadák. Po základní části 

byli litvínovští druzí nejhorší, ale záchranářské práce zvládli. 
V baráži se vyhnuli sestupu rozdílem osmi bodů.

jen výjimečně chyběl v play 

off. V roce 1991 byl potřetí 

v historii druhý (za Jihlavou).

V roce 1996 ve čtvrtfi nále play 

off Severočeši vyřadili Zlín, 

v semifi nále favorizovanou 

Spartu a podlehli až ve fi nále 

Vsetínu. Dorostla další silná 

generace, převážně ročníku 

1971: Beránek, Reichel, 

Ručinský, Šlégr, Lang, 

Čaloun. Po průkopnících 

Hlinkovi, Bublovi, Klímovi, 

P. Svobodovi a Růžičkovi se 

také oni probojovali do NHL 

a osm z nich svou kariéru 

korunovalo na ZOH 1998 

v Naganu zlatými medailemi.

Na počátku nového tisíciletí 

zamířil Ivan Hlinka trénovat 

do NHL a stal se prvním 

Evropanem, který jako hlavní 

kouč odtrénoval za velkou 

louží sezónu (v Pittsburghu). 

Dále působil v Omsku a hlavně 

u národního týmu. Ivan 

Hlinka tragicky zahynul 16. 

srpna 2004 při autonehodě 

u Karlových Varů. Nejlepším 

výsledkem klubu v extralize 

bylo SF v roce 2000.

Černožlutý příběh napsal 

v ročníku 2014/15 zatím svou 

nejpovedenější kapitolu. Tradiční 

klub slavil poprvé v historii 

titul šampiónů ČR! Konečně 

se tak naplnila snaha mnoha 

hokejových generací. Svůj tým 

symbolicky dovedl až na vrchol 

Martin Ručinský. I ve svých 

44letech patřil k nejlepším 

hráčům v celé extralize. Poté 

olympijský vítěz z Nagana 

a trojnásobný mistr světa 

ukončil svou bohatou kariéru. 

Stejně jako další litvínovská 

ikona – obránce Jiří Šlégr. Verva 

dobyla titul v rozhodujícím 

sedmém fi nálovém zápase 

v Třinci 23. dubna 2015.



OPORY SOUPEŘE — 7 

TAHOUNI LITVÍNOVA

Ofenzivně laděný norský obránce je novou posilou 

týmu a hned se stal oporou zadních řad. V Litvínově 

o něj stáli už několik měsíců. Sørvik je stabilním 

členem norské reprezentace, kde v seniorské 

kategorii oblékl národní dres už ve dvaceti letech. 

Startoval na třech světových šampionátech 

a Olympijských hrách 2014 v Soči. Před dvěma 

lety se v norské Valerenze Oslo stal s 65 body 

nejproduktivnějším obráncem celé soutěže.

Jedna ze současných hrajících ikon litvínovského 

hokeje. Ofenzivně laděné produktivní křídlo 

nehrálo v České Republice za žádný jiný klub 

už od mládežnických kategorií. Jediná změna 

dresu nastala v letech 2000 – 2006, kdy se Lukeš 

snažil prosadit v zámoří. Na prestižní NHL ale 

nedosáhl. V reprezentačním dresu odehrál 17 

utkání, ve kterých připsal 7 kanadských bodů. 

 

16
František Lukeš
34 let, útočník

 Šikovný útočník vyrůstal v Ústí nad Labem a do 

nedalekého Litvínova šel před pěti lety nejprve na 

hostování. V mistrovské sezóně odehrál výborné 

play off, ve kterém vyhrál celkovou produktivitu. 

V 17 zápasech vsítil 5 gólů a měl 10 brankových 

asistencí. Od začátku nového ročníku povýšil do 

pozice asistenta kapitána a má také za sebou první 

reprezentační starty. Podobně jako Stanislav Dietz 

z Mountfi eldu HK, obdržel premiérově pozvánku 

do národního týmu pro nedávný turnaj Karjala.

78
Robin Hanzl
27 let, útočník

Kapitán týmu a vůdčí osobnost kabiny. Útočník, 

který nikdy neudivoval porcemi kanadských bodů, 

ale byl ho plný led. Neúnavný bojovník, defenzivní 

křídlo hrající do těla, jenž neuhne před žádným 

soubojem, a když je to zapotřebí, shodí také rukavice. 

Rozhodčí mu v české nejvyšší soutěži udělili už 

1370 trestných minut. V Litvínově hokejově vyrostl 

a zůstal mu věrný po celou svou kariéru. V extralize 

válí už 18 sezónu a „C“ na dresu nosí pátým rokem. 

Na sedm zápasů si vyzkoušel reprezentační trikot.

5
Michal Trávníček
36 let, útočník

90
Daniel Sørvik
26 let, obránce

Odchovanec chomutovského hokeje hrál během 

své kariéry v české nejvyšší soutěži pouze za tři 

kluby – Litvínov, Slavii a České Budějovice. Patří 

mezi nejlepší hráče na buly, má vynikající hokejové 

myšlení a produktivitu. Ve městě chemiků Hübl kroutí 

už svou 12 sezónu. Zraje jako víno, v předminulém 

ročníku pomohl Litvínovu k prvnímu titulu klubové 

historie v pozici nejproduktivnějšího hráče extraligy. 

Dal 21 gólů a přidal 37 asistencí. To mu bylo 36 

let. Kanadské bodování vyhrál litvínovský hokejista 

naposledy v roce 1990 a byl jím Robert Reichel. 

26
Viktor Hübl 
38 let, útočník

DOMÁCÍ HOSTÉ SKÓRE

LITVÍNOV MOUNTFIELD HK 3:2 SN

LITVÍNOV MOUNTFIELD HK 3:2 P 

MOUNTFIELD HK LITVÍNOV 0:3

SEZÓNA 2016/2017

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 209 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Karel Pilař  – 39 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Kristian Reichel – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Zbyněk Sklenička  – 196 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Rostislav Martynek – 172 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Zbyněk Sklenička  – 107 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Martin Hanzl – 75 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Slovensko –  Jaroslav Janus, Tomáš Frolo, 

František Gerhát 

Norsko – Daniel Sørvik 

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 27,72 let



8 — TÉMA DVOJSTRANY



TÉMA DVOJSTRANY — 9 



10 — STATISTIKY

P Hráč Tým Z G A B

1. Petr Vrána HC Sparta Praha 41 18 24 42

2. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 43 10 32 42

3. Michal Vondrka Piráti Chomutov 43 19 21 40

4. Lukáš Pech HC Sparta Praha 40 16 24 40

5. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 42 26 12 38

6. František Lukeš HC VERVA Litvínov 43 16 22 38

7. Marek Kvapil HC Kometa Brno 40 14 22 36

8. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 43 16 19 35

9. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 43 15 18 33

10. Martin Erat HC Kometa Brno 33 12 21 33

P Hráč Tým Z G A B

1. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 39 5 25 30

2. Jan Rutta Piráti Chomutov 38 7 18 25

3. Radim Šimek Bílí Tygři Liberec 37 10 12 22

4. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 35 6 15 21

5. Ondřej Němec HC Kometa Brno 41 6 15 21

6. Martin Vyrůbalík HC Olomouc 41 4 16 20

7. Juraj Mikuš HC Sparta Praha 41 3 17 20

8. Marek Trončinský HC Dynamo Pardubice 38 4 15 19

9. Jan Štencel HC Kometa Brno 42 4 15 19

10. Oldřich Kotvan PSG Zlín 42 8 10 18

P Hráč Tým Z G

1. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 42 26

2. Michal Vondrka Piráti Chomutov 43 19

3. Petr Vrána HC Sparta Praha 41 18

4. Petr Sýkora HC Dynamo Pardubice 39 17

5. Michal Poletín Piráti Chomutov 43 17

6. Lukáš Pech HC Sparta Praha 40 16

7. František Lukeš HC VERVA Litvínov 43 16

8. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 43 16

9. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 43 15

10. Ivan Huml Piráti Chomutov 43 15

P Hráč Tým Z A

1. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 43 32

2. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 39 25

3. Petr Vrána HC Sparta Praha 41 24

4. Lukáš Pech HC Sparta Praha 40 24

5. František Lukeš HC VERVA Litvínov 43 22

6. Marek Kvapil HC Kometa Brno 40 22

7. Tyler Redenbach HC Oceláři Třinec 34 22

8. Michal Vondrka Piráti Chomutov 43 21

9. Martin Erat HC Kometa Brno 33 21

10. Branko Radivojevič Bílí Tygři Liberec 44 21

P Hráč Tým Z TM

1. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 38 108

2. David Štich BK Mladá Boleslav 25 98

3. Václav Skuhravý HC Energie Karlovy Vary 43 98

4. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 43 97

5. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 39 90

6. Ondřej Dlapa Piráti Chomutov 40 81

7. Jaroslav Vlach Bílí Tygři Liberec 31 78

8. Dominik Lakatoš Bílí Tygři Liberec 33 74

9. Leoš Čermák HC Kometa Brno 42 73

10. Brett Flemming Piráti Chomutov 43 73

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI

OBRÁNCI

STŘELCI

ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY LEGENDA: 

P – pořadí 
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry 

v prodloužení
PP –  prohry 

v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné 

minuty

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

15:00 SPARTA – CHOMUTOV
15:20 TŘINEC – LIBEREC
15:30 ZLÍN – PARDUBICE
17:00 BRNO – KARLOVY VARY
17:00 MOUNTFIELD HK – LITVÍNOV

17:00 OLOMOUC – PLZEŇ
17:30 ML. BOLESLAV – VÍTKOVICE

DNEŠNÍ ZÁPASY:

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

TÝMOVÝ INDEX HRÁČŮ

aktualizováno 2. 2.



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 D
ě
k
u
je

m
e
, 
ž
e
 s

k
ó
ru

je
te

 s
p

o
lu

 s
 h

rá
č
i 
p

ro
 d

o
b

ro
u
 v

ě
c







14 — SKÓRUJ PRO... 14 — SKÓRUJ PRO... 

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 KČ

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE HANDICAPOVANÝM  

DĚTEM!
Prvním prosincovým zápasem, kdy Mountfi eld HK nastoupil 

2. 12. v Chomutově, odstartovala charitativní akce, která bude 
probíhat až do konce aktuálního ročníku. A pomoci můžete i Vy! 

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti 
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben 

ve speciální edici. Kotouč bude opatřen klubovým logem, logem charitativní 
akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý dárce dostane 

dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografi i s hráči A-týmu.

V LEDNU SKÓRUJ PRO 

VOJTÍŠKA OBRŠÁLA

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM 

PRO PĚTILETÉHO VOJTÍŠKA, AŤ MÁ VÍCE DŮVODŮ SE SMÁT!

Vojtovi je 5 let a narodil se s Downovým 

syndromem. Celý jeho vývoj je částečně 

zpomalený, ale díky péči celé rodiny 

a odborníků jde neustále kupředu. V jednom 

roce byl úspěšně operovaný pro srdeční 

vadu, kvůli částečné nedoslýchavosti trpí 

především jeho vývoj řeči. Vojta má 5 starších 

sourozenců, přijímá každou společnost 

a je velice hudebně založený. Má rád 

smích, vodu a rád si také prohlíží knížky.

Získané peníze by rodina využila na letní 

psychorehabilitační  rodinný pobyt, opravu 

pianina a na zintenzivnění logopedické péče.

ŠÁLA

MEM 
Ť MÁ VÍCE DŮVODŮ SE SMÁT!

nom 
í
pí 
tarších 
t 

ky.

etní 
pravu 

ké péče.



Statistika nuda je, avšak porovnejme údaje.

Třicet dva áček, deset gólů, Pardubice padaj dolů,

Vondrka ho sotva stíhá, Jarda to je jiná liga.

S dvacetšestkou na zádech, 

u gólmanů ve špatných snech.

Je to ten náš Bedýnka, hokej hraje od malinka. 

Láďa David

BEDÝNKA

Vystřelil nám Bedýnka, 
rozžhaven jak kamínka. 
Střela letí, soupeř pláče. 
Jardův nápřah děsí hráče. 
Za chvíli však kotel slaví, 
Mountfi eld už nic nezastaví.

Jakub Fiala

Přesnými střely a nahrávkami,dostal se Jarda do čela bodování.Bez zaváhání a bez ustání,plní Bedýnka fanouškovská přání.
Jardovo jméno halou se nese,soupeřova síť už se zas třese.Céčko na hrudi právem mu patří,protože na kontě má bodů za tři.

To štěstí, že náš dres se lvem obléká si,
jsme na tebe hrdí, tví Hradečáci.

Radek Jeřábek

Zlomené hole Jaroslava Bednáře jsou věru cenným artiklem. I ve svých 40 letech patří kapitán 
Mountfi eldu HK k nejlepším hráčům celé extraligy a opět bude bojovat o korunu vítěze 

kanadského bodování. O zájmu fanoušků svědčí i fakt, že se mnoho z nich rozhodlo o hokejku 
zabojovat v básnické soutěži. Tady je několik povedených veršů, jejichž autoři obdrží kalendáře 
na rok 2017 s podpisem Jaroslava Bednáře, spolu s vítěznou básní Petra Zajíčka, pro kterého už 
je připravena zlomená hůl královéhradeckého kapitána s jeho podpisem.

Jarda Bednář drtí led, 
puk do branky pošle hned.

Je to velký king, i když nemá titul Ing.

Jak Bedýnka začne hrát, 

fandím já i kamarád.

Michaela Makumba Gabrielová

Ten náš kápo Bedýnka,
i na stará kolínka,
střílí pořád góly krásný,
to se to pak takhle básní.
Hned jak na led vy jede
tak soupeře předjede,
hokejkou si zkrotí puk,
soupeř nestihne ni ťuk.
Před bránou už číhá Béďa,bez puku však góla nedá.
Bedýnka ho vidí hnedle,
přihrávku nikdy nedá vedle.Asistence sbírá rád, 
s ním je prostě radost hrát.Béďa puk už jenom tečne,snad tu Bedna bude věčně.Gól je z toho zase,

vítězství je naše!

Barča Věchtová

Každý zápas dělá body,
tým nám vede do pohody.
Je to lišák, to se ví,
kdo ho letos zastaví?

Bere puk a valí k bráně!
Levá, pravá kam to chceš?
Stejně ten gól dostaneš!

Já jsem Jarda Bedýnka,
stačí mi jen skulinka.

Michal Kladivo

Lišák ten náš Bedýnka,
dává to pod břevínka.
Góly střílí hodně směle,
gólmani maj noci bdělé.

Pořád hledá skulinku,
bůh mu to dal do vínku.
S hlavou vzhůru baví davy,
každou chvíli mění stavy.

Soupeři maj nahnáno,
Hradec je jak Nagano.
Na nic není příliš stár,
Bedýnka je superstar.

A jak se má hvězdám stát,
jemu sochu vytesat.

Petr Zajíček



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

V dohrávce 33. kola nestačil Mountfi eld HK v přímém souboji 
o třetí místo na Pražskou Spartu. Shodou okolností zkřížili 

hole také dva nejproduktivnější hráči extraligy, Sparťanský Petr 
Vrána a Hradecký Jaroslav Bednář. V samotném duelu se ale 
neprosadil žádný z nich. Kapitán Mountfi eldu HK zažil s týmem 
podruhé v sezóně třetí porážku v řadě a je si vědom toho, jak 
důležité je sbírat body právě teď.

NEFUNGOVALY NÁM 
PŘESILOVKY, ZMIŇUJE 
DŮVOD PORÁŽKY SE 
SPARTOU JAROSLAV 
BEDNÁŘ

V čem vidíš hlavní důvody 
prohry se Spartou?
Myslím, že to bylo nahoru 

dolů, silový hokej, oni výborně 

bránili, taky je podržel gólman. 

Nám paradoxně nefungovaly 

přesilovky, a to si myslím, 

že nás stálo tři body.

Šlo poznat, že Sparta je 
fi nalista Ligy mistrů a má 
vysoké sebevědomí?
Jde o to, že mají vyvážené 

čtyři pětky a momentálně 

doopravdy šlapou. V úterý 

tam nechali vše, výborně 

bránili, když propadli tak skvěle 

dobruslovali. I jejich obránci 

si věří, dovolí si na útočné 

modré čáře, za bránou, 

v obranném pásmu... byla 

vidět herní pohoda. Viděli 

jsme kvalitní hokej.

Měli jste v hlavách, že během 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

letošních zápasů s Pražany 

uspěl pokaždé hostující celek?

Na to jsem vůbec nemyslel. 

Vím jen, že když jsme hráli 

na Spartě, podali jsme 

výborný výkon. Snažili jsme 

se soustředit na úterní zápas, 

protože jsme věděli, o co se 

hraje. Nejhorší na tom je, že 

to stojí tolik sil, a stejně z toho 

není žádný bod. To je špatné.

Co říkáš na výkon gólmana 
Novotného? V samostatném 
úniku jsi na něj nevyzrál, když 
ti hokejkou vypíchl kotouč...
Měl tam hodně důležitých 

zákroků. Konkrétně proti 

mně – přiznám se, že jsem 

vůbec hokejku neviděl, chtěl 

jsem mu to dávat mezi nohy. 

Asi tím, jak jsem se stále 

soustředil na dojíždějícího 

obránce, to velice šikovně 

provedl a vyškolil mě.

Jak hodnotíš exhradeckého 
Briana Ihnačáka? Proti 
Mountfi eldu se mu od jeho 
odchodu dost daří, že?
Daří. První zápas v Hradci 

dal hattrick. Nevím, jak to 

bylo na Spartě, ale v úterý 

zase dal vítězný gól, tak mu 

to sedí. Nějakému hráči sedí 

jiné mužstvo, jemu naše.

Máte za sebou hodně 
našlapaný program. 
Necítíte už únavu?
Program máme nabitý, ale 

zase jsme měli volno před 

Vánocemi, takže se nemůžeme 

dívat dopředu dozadu. Musíme 

odmakat dva zápasy, co 

nám zbývají, pak bude čas 

na regeneraci a odpočinek. 

Tady se musíme vydat, 

potřebujeme teď doopravdy 

urvat body, už je to vážné a trhá 

se to. Musíme urvat šestku.

V pátek hrajete proti 
Pardubicím. Mohlo by vás 

derby, jako už několikrát 
v minulosti, nakopnout 
do zbytku sezóny? (uzávěrka 
rozhovoru a bulletinu 
byla před zápasem 
v Pardubicích, pozn. Boro)
Doufám. Úterní zápas bych 

moc nehodnotil, mužstvo tam 

nechalo doopravdy všechno. 

Věděli jsme, že hrajeme 

proti abnormálně kvalitnímu 

týmu, který je momentálně 

v hrozné pohodě. Ale zápasy 

předtím jsme neodehráli tak, 

jak jsme si představovali. 

Nehráli jsme hokej jako 

po turnaji ve Švýcarsku, to si 

musíme přiznat. Chce to vrátit 

se k poctivé hře s rychlým 

nasazením, přímočarý 

hokej. Doufám, že zápas 

v Pardubicích to přinese.

Pro derby máš vždycky 
jen slova chvály. Těšíš 
se na něj hodně?
Derby, to je jako fi nále ligy, 

pro každého hráče to musí 

být stejné jako pro fanouška. 

Není nic víc. Je to obrovská 

show a je potřeba, aby si 

to každý uvědomoval.







20 — MLÁDEŽ

V nejstarší kategorii 
do devatenácti let, budoucí 

juniorské reprezentaci, 

má východočeský celek 

dvojité zastoupení. Prvním 

je Radovan Pavlík, který je 

stabilním hráčem A-týmu. 

Mezi náhradníky navíc 

fi guruje Tomáš Kynčl, ten 

však na svoji šanci čeká 

z pozice náhradníka. Na celý 

výběr bude dohlížet z pozice 

asistenta trenéra Tomáš 
Martinec. Národní tým 

U19 má na programu cestu 

do Třemošné a následně 

do švýcarského Zuchwilu, 

kde absolvuje v termínu 

7.–10. února Turnaj 5 zemí.

Ve výběru o rok mladších 

ročníků, tedy U18, je další 

člen Mountfi eldu HK, který má 

zkušenosti z A-týmu – Jaroslav 
Dvořák. Další čtyři hráči, Radim 

Šalda, Michael Gaspar, Jakub 

Muška a Martin Štohanzl, 

prozatím plní funkci náhradníků, 

zatím tak musí s radostí 

ještě vyčkat. Osmnáctka 

má na programu také Turnaj 

5 pěti zemí, za kterým 

odcestuje v do švédského 

města Sundsvall, a to 

v termínu 3.–13. února. 

V kategorii sedmnáctiletých má 

Mountfi eld zastoupení v podobě 

brankářské naděje Daniela 
Dvořáka. Ten rovněž se svými 

spoluhráči okusí mezinárodní 

akci, která proběhne 

na brněnském stadionu pod 

názvem Turnaj 5 národů. Celý 

sraz je pro nominované hráče 

naplánován od 5. do 12. února.

Hráči kategorie U16 se 

podívají do Ruska na Turnaj 

4. Po srazu je čeká přelet 

do Petrohradu, kde mají 

na programu soustředění. Akce 

Další reprezentační přestávka se mládežnickým kategoriím nezadržitelně blíží. Pod Bílou věž 
dorazily pozvánky pro jednotlivé kategorie a jejich obsah těší každého člena i fanouška 

Mountfi eldu HK. Zastoupení se totiž Hradec dočkal ve všech výběrech! Na mladé Lvy včetně 
jednoho zástupce realizačního týmu čekají turnaje ve Švédsku, Švýcarsku, Rusku nebo v České 
Republice.

SÉRIE REPREZENTAČNÍCH 
POZVÁNEK ZASTIHLA I HRADEC, 
MÁ ZASTOUPENÍ VE VŠECH KATEGORIÍCH!



MLÁDEŽ — 21 

je naplánována na 6.–12. února. 

Z hráčů sídlících pod Bílou věží 

se na východ Evropy podívá 

jediný zástupce, talentovaný 

forvard Matěj Morong.

Nejlepší hráči do 14 let se 

mohou těšit na dvě soustředění 

– v Mladé Boleslavi a Kroměříži. 

Borci z východní části republiky, 

kam spadá i Královéhradecký 

kraj, se setkají 30. ledna 

v jihomoravském městě, 

kde absolvují jednodenní 

specializovaný trénink obránců 

a útočníků. Ze zadních řad 

jsou v nominaci Marek 
Pelda a Štěpán Králík, mezi 

útočníky pak byli vybráni Šimon 
Marha a Petr Moravec.

RADOVAN PAVLÍK TOMÁŠ MARTINEC JAROSLAV DVOŘÁK

DANIEL DVOŘÁK MATĚJ MORONG MAREK PELDA

ŠTĚPÁN KRÁLÍK ŠIMON MARHA PETR MORAVEC



22 — MLÁDEŽ

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 3. 2. 2017. 
Texty: Tomáš Borovec + redakce
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

MOUNTFIELD HK MĚL DVOJITÉ 
ZASTOUPENÍ NA NEJÚSPĚŠNĚJŠÍM 
SPORTOVCI ROKU V HRADCI

Ve středu večer se v hradecké Filharmonii uskutečnilo vyhodnocení ankety Nejúspěšnější 
sportovec roku 2016 města Hradec Králové, kterou pořádá město ve spolupráci 

s Královéhradeckou unií sportu (ČUS), Hradeckým deníkem a agenturou Sport Action. Na tomto 
sportovním galavečeru měl dvojité zastoupení i Mountfi eld HK. V kategorii Kolektiv roku 2016 
obsadili hokejisté třetí místo, individuální ocenění v kategorii Jednotlivci si za osmé místo 
vysloužil v loňském roce ještě hráč a současný sportovní manažer Jaroslav Kudrna.

Jedenáctý ročník ankety 

Nejúspěšnější sportovec roku 

2016 města Hradec Králové 

se konal na tradičním místě 

v městské Filharmonii. Ofi ciální 

část ceremoniálu prokládalo 

i množství nejrůznějších 

doprovodných vystoupení. 

K vidění byla žonglérská, pěvecká 

a taneční vystoupení a také 

laserová show. Vyhlášených 

kategorií bylo celkem šest, 

a to: Jednotlivci – dospělí, 

Kolektiv dospělí, Hendikepovaní 

sportovci, Síň slávy, Dobrovolní 

trenéři, cvičitelé a Cena 

čtenářů Hradeckého deníku.

Hned ve dvou kategoriích 

se ocenění dočkali i zástupci 

hokejového klubu Mountfi eldu 

HK. V kategorii Kolektiv roku 

se umístil Mountfi eld na třetí 

příčce. Ocenění přišli na pódium 

převzít Jiří Šimánek, René 

Vydarený a asistent trenéra 

Tomáš Martinec. Druhou 

cenu spojenou s hokejovým 

klubem obdržel Jaroslav 

Kudrna, jenž skončil na osmém 

místě v kategorii Jednotlivců.

Toto ocenění hradecký hokejový 

klub pochopitelně velmi těší, 

potvrzuje to i asistent trenéra 

a zároveň šéftrenér mládeže 

Tomáš Martinec. „Za toto ocenění 

jsme velmi rádi, těší nás, že 

je hokej v Hradci Králové tak 

populární. Celý galavečer byl 

velmi vydařený a užili jsme si 

ho. Doufáme, že se posuneme 

nahoru jak v konečném 

extraligovém umístění, tak 

příští rok v této anketě," říká 

s úsměvem hradecký rodák.

MÍSTO KOLEKTIV JEDNOTLIVCI

1. FC Hradec Králové (fotbal) Pavel Petřikov (judo)

2. Sokol ZVUS Hradec Králové (basketbal ženy) David Kostelecký (broková střelba-trap)

3. Mountfi eld HK (lední hokej) Michal Desenský (atletika)

8. Jaroslav Kudrna (lední hokej)



MLÁDEŽ — 23 
www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si



Partneři Tipsport extraligy 2016/2017

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


